
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Designa miembros de la Comisión para el Proceso de lineamiento y definición de un
nuevo plan de estu
dios

 
VISTO:

El expediente  EX-2021-00745664-UNC-ME#FO; y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución RHCD-2021-253-E-UNC-DEC#FO se creó la Comisión para el
proceso de lineamiento y definición de un nuevo plan de estudios de la carrera de
Odontología;

Que los Departamentos Académicos han propuesto sus respectivos representantes;

Que se han convocado a los/as estudiantes y egresados/as para que la integren;

Que la Secretaría Académica ha propuesto que el Departamento Acreditación realice la
coordinación técnico-administrativa;

Que por el tiempo que insume la tarea de la Comisión es necesario reconocerlo como
parte de la dedicación horaria de los docentes que la integran;

Por ello,

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

RESUELVE:

 

ARTÍCULO 1º: Designar los miembros de la Comisión para el Proceso de lineamiento
y definición de un nuevo plan de estudios de la carrera de Odontología:



Decanato

Dr. Guillermo De Leonardi

Dr. Federico Busleiman

Secretaría Académica

Dra. María Matilde Usín Bazan 

Dr. Pablo Fontanetti

Secretaría de Asuntos Estudiantiles

Dr. Ramiro Tomassi 

Mgtr. Julieta Don

Docentes

Departamento de Biología Bucal

Titular: Dr. Carlos Cejas

Suplente: Dra. Laura Lagnarini

Departamento de Odontología Preventiva y Comunitaria

Titular: Dra. Fabiana Carletto Körber

Suplente: Dra. Gabriela Marega 

Departamento de Patología Bucal

Titular: Dra. Carolina Virga

Suplente: Dr. Ricardo Caciva

Departamento de Rehabilitación Bucal

Titular: Dr. Claudio Boiero

Suplente: Dra. Patricia Verduci

Asesoría Pedagógica

Lic. Beatriz Castillo

Mgtr. Cristina Castillo

Mgtr. Adriana Tessio Conca

Lic. Silvina Rezzónico

Lic. María Allende Posse



Estudiantes

3er año:

Titular: Ana Paula Sola

Suplente: Agustín Roberto Canto Mellano

4to año: 

Titular: Victoria Coll

Suplente: Malena Giovannini

5to año:

Titular: Carolina Inés Galfre Rojo

Suplente: Lucía Del Valle Bordón

Egresados/as

Titular: Dr. Juan Carlos Albera

Suplente: Od. Agostina Dragotto

Coordinador técnico-administrativo 

TGU Ezequiel Pearson

ARTÍCULO 2º: Disponer que se contabilicen 4 horas de dedicación semanal a los/as
docentes que conforman la Comisión. 

ARTÍCULO 3º: Dejar aclarado que la Comisión podrá convocar a expertos/as de las
diferentes áreas disciplinares en calidad de asesores/as. 

ARTÍCULO 4º: Tómese nota, publíquese en el Digesto electrónico de la UNC, dése
difusión y archívese.


	numero_documento: RHCD-2022-29-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 21 de Marzo de 2022
		2022-03-18T14:23:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: María Matilde Usin Bazán
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-21T11:37:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-21T11:37:20-0300
	GDE UNC




